
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2024  г. Мичуринск № 3191

О внесении изменения в порядок создания, хранения, использования и
восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории города
Мичуринска Тамбовской области, утвержденный постановлением
администрации города от 14.04.2022 №736

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая
2007г. №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», на основании протеста прокуратуры города Мичу-
ринска от 31.10.2024 №02-01-26-2024-5, администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в порядок создания, хранения, использования и
восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории города Мичу-
ринска Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации го-
рода от 14.04.2022 №736, изложив пункт 3.8 в следующей редакции:

«3.8 резервы финансовых ресурсов могут быть частично, на определенное
время по согласованию с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города, использованы
в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, для стабилизации произ-
водственного процесса (приобретение сырья, оплата энергоресурсов, замена
или ремонт оборудования), а также при введении режима повышенной готовно-
сти».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области  М.В. Харников


